
Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ LABORATORNÍCH SLUŽEB 
(dále jen jako „smlouva“) 

 
mezi 
 
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
IČ:   71009361 
DIČ:   CZ71009361 
sídlo:   Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupena:  Ing. Pavlem Bernáthem, ředitelem 
bez zákonné povinnosti zápisu do veřejného rejstříku 
(dále jen jako „Laboratoř“)  
 
a 
 
Krajská majetková, příspěvková organizace, středisko Lužická nemocnice Rumburk 
IČ:    00829048 
DIČ:   CZ00829048  
sídlo:   Tolstého 1232/37, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
adresa střediska: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 
zastoupena:  MUDr. Petrem Malým, MBA, ředitelem střediska 

na základě jmenovacího dekretu ze dne 30. 12. 2020, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl Pr, vložka 508  
(dále jen jako „Zdravotnické zařízení“)  
 
(Laboratoř a Zdravotnické zařízení společně též jako „smluvní strany“ a samostatně též jako 
„smluvní strana“)  
 
 

I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1.1. Laboratoř je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu ust. § 2 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách.  
 

Laboratoř je rovněž oprávněna provádět laboratorní vyšetření biologického materiálu na 
nový koronavirus SARS-CoV-2 testem přímé detekce nukleové kyseliny (PCR) 
v souladu s dokumentem „Státem a zdravotními pojišťovnami garantovaná síť 
odběrových center a laboratoří“ (Laboratoř 26ZUUL). 

1.2. Zdravotnické zařízení je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu ust. § 2 zákona                        
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, přičemž disponuje i možností odběru 
laboratorních vzorků v omezeném rozsahu od vlastních či spolupracujících lékařů 
a dalších firem.  

1.3. Laboratoř se zavazuje, že bude Zdravotnickému zařízení za níže uvedených podmínek 
poskytovat laboratorní služby spočívající v provádění laboratorních vyšetření vzorků 
dodaných Zdravotnickým zařízením. 
 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran  
2.1. Laboratoř: 

a) zajistí transport vzorků z pracoviště a dodržení preanalytických požadavků. Vzorky 
bude od Zdravotnického zařízení přebírat na jeho pracovišti na adrese Lesní 
1062/26, 408 01 Rumburk, v pracovní dny v době 10:00 – 11:00 hod.  

b) zajistí laboratorní vyšetření vzorků na koronavirus SARS-CoV-2 testem přímé 
detekce nukleové kyseliny (PCR) 

c) je povinna provádět činnost, k níž se zavázala, s veškerou odbornou péčí a dbát 
zájmů klienta a Zdravotnického zařízení 

d) zodpovídá za správné provedení laboratorního vyšetření 
e) zajistí klientům zaslání informační SMS zprávy o výsledku laboratorního vyšetření 

na mobilní telefonní číslo uvedené v datových podkladech dle bodu 2.2 b)  
f) zajistí předání výsledků vyšetření samoplátcům poskytnutím přístupových údajů na 

zabezpečené datové úložiště, ze kterého si samoplátci výsledek následně uloží do 
počítače a případně vytisknou. Všechny výsledky budou ve formátu PDF a budou 
splňovat požadavky příslušných státních institucí 

g) zajistí doručení tištěných výsledků vyšetření hrazených ze zdravotního pojištění 
indikujícímu lékaři (Zdravotnickému zařízení)  

h) bude Zdravotnickému zařízení měsíčně předkládat údaje o počtu vyšetřených 
laboratorních vzorků, a to do 14ti dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce 

i) bude Zdravotnickému zařízení dodávat za úplatu odběrový materiál pro diagnostiku 
covid-19 

j) zavazuje se informovat Zdravotnické zařízení o všech změnách spektra vyšetření                   
i o změnách organizačních, které se týkají této smlouvy 

2.2. Zdravotnické zařízení: 
a) ve sjednaných termínech předá zástupci Laboratoře biologický materiál odebraný 

klientovi opatřený řádně vyplněnou a vytištěnou žádankou MZČR „Žádanka testu 
COVID-19“ 

b) zajistí, aby odebraní klienti byli evidovaní v elektronickém Informačním systému 
infekčních nemocí (ISIN) s vyplněnými údaji 

i. jedná-li se o vyšetření hrazené zdravotní pojišťovnou, jsou pro každého klienta 
požadovány následují údaje: rodné číslo, příjmení, jméno, číslo zdravotní 
pojišťovny, IČP lékaře (žadatele), odbornost lékaře (žadatele), číslo 
elektronické žádanky, adresa, národnost, e-mail, mobilní telefon 

ii. jedná-li se o samoplátce, jsou pro každého klienta požadovány následují údaje: 
číslo pojištěnce, příjmení, jméno, adresa, národnost, e-mail, mobilní telefon 
(Pojem samoplátce je označení pro klienta, který není pojištěncem žádné 
pojišťovny, které poskytují zákonné zdravotní pojištění, nebo pokud je 
požadavek na jeho laboratorní vyšetření nad rámec úhrady zdravotní 
pojišťovny) 

c) ručí za správné provedení odběru a správnou identifikaci vzorků 
d) garantuje, že biologický materiál bude k transportu připraven v obalu odpovídajícím 

požadavkům pro UN3373 „Biological Substance, Category B“ (WHO Laboratory 
Biosafety Manual) 

e) ručí za správnost předaných údajů v písemné i elektronické formě. V případě 
nedodání všech požadovaných podkladů dle bodu 2.2 a) a 2.2 b), je Laboratoř 
oprávněna účtovat Zdravotnickému zařízení cenu za vyšetření pro samoplátce bez 
ohledu na to, zda klient je zdravotně pojištěn či nikoli 

f) bude používat Laboratoří poskytovaný odběrový materiál pro diagnostiku covid-19  
g) se zavazuje, že roztřídí a připraví odebrané laboratorní vzorky k transportu, včetně 

předání na sběrné místo tak, aby byla dodržena preanalytická fáze, a to včetně 
související neoddělitelné administrativy, za což mu přísluší odměna dle čl. III. 
této smlouvy. 



Stránka 3 z 5 
 

III. Odměna 

3.1. Strany této smlouvy si poskytují vzájemnou součinnost s ohledem na skutečné náklady 
nezbytně vynaložené na zajištění služeb dle této smlouvy a s ohledem na podmínky 
obvyklé v běžném obchodním styku.  

3.2. Laboratoř se zavazuje platit Zdravotnickému zařízení za jeho činnost dle této smlouvy, 
tedy za veškeré náklady spojené s činností Zdravotnického zařízení při administraci 
a zajištění logistiky odběrů vzorků v rozsahu, v němž tato činnost a s ní spojené náklady 
nejsou zahrnuty do kalkulace hodnoty výkonu, paušální odměnu. Paušální odměna 
náleží za každý Zdravotnickým zařízením dodaný a Laboratoří vyšetřený vzorek, a to:  

a) ve výši 150,00 Kč bez DPH za každý vyšetřený vzorek vykázaný v daném 
kalendářním měsíci Laboratoří zdravotním pojišťovnám   

b) ve výši 200,00 Kč bez DPH za každý vyšetřený vzorek od samoplátců. 

3.3. Po skončení příslušného kalendářního měsíce a odsouhlasení přehledu měsíčního 
výkazu dle čl. 2.1. písm. h) této smlouvy Zdravotnickým zařízením vystaví Zdravotnické 
zařízení Laboratoři daňový doklad na zjištěnou částku dle předchozího odstavce, kterou 
Laboratoř uhradí Zdravotnickému zařízení ve lhůtě splatnosti do 30 dnů od vystavení.  

3.4. Zdravotnické zařízení se zavazuje platit Laboratoři za vyšetření PCR testu covid-19 
a) pro samoplátce  
b) pro klienty v případě, že vyšetření není kryto veřejným zdravotním pojištěním nebo 

v případě zamítnutí proplacení výkonu zdravotní pojišťovnou 
c) v případech popsaných v bodě 2.2.e) této Smlouvy. 

  
3.5. Laboratoř bude odměnu dle čl. 3.4. účtovat ve výši dle Ceníku, který je přílohou č. 2 této 

smlouvy. Laboratoř je oprávněna jednostranným úkonem (aniž by byl uzavřen dodatek 
této smlouvy) zvýšit cenu při navýšení vstupních nákladů podílejících se na ceně plnění 
v souvislosti se změnou obecně závazných právních předpisů nebo norem; takové 
zvýšení ceny je vůči zdravotnickému zařízení účinné od prvého dne následujícího 
kalendářního měsíce po měsíci, v němž Laboratoř zvýšení ceny písemně 
Zdravotnickému zařízení oznámila. Odměna bude účtována měsíčně pozadu fakturou, 
kterou Zdravotnické zařízení uhradí Laboratoři ve lhůtě splatnosti do 30 dnů 
od vystavení. 

3.6. Smluvní strany si vzájemně udělují souhlas k použití faktur (daňových dokladů) 
v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Laboratoři budou faktury zasílány na 
adresu . Zdravotnickému zařízení budou faktury zasílány na adresu 

. 

3.7. Smluvní strany dohodly, že případné námitky či připomínky k fakturám a souvisejícím 
dokladům předávaným v souvislosti s poskytovanými činnostmi budou řešit bezodkladně 
po jejich vznesení. 

 

IV. Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dne 1. 2. 2021 a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

4.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021.  
  



Stránka 4 z 5 
 

4.3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Každá ze 
smluvních stran může smlouvu vypovědět písemně i bez uvedení důvodu. Smlouva 
pozbyde platnosti a účinnosti uplynutím posledního dne tříměsíční výpovědní doby, 
přičemž tato výpovědní doba začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce, který 
bude bezprostředně následovat po kalendářním měsíci, v němž bude příslušné smluvní 
straně prokazatelně doručeno písemné oznámení o vypovězení smlouvy.  

4.4. Tato smlouva může být ukončena bez uplynutí výpovědní lhůty v případě, že nastane 
zásadní změna ve způsobu provádění vyšetření, které nebude Laboratoř schopna 
zajistit. 

4.5. Tato smlouva může být ukončena bez uplynutí výpovědní lhůty v případě, že nastane 
zásadní změna ve způsobu hrazení vyšetření zdravotními pojišťovnami. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
5.1. Běžné záležitosti týkající se provádění této smlouvy je za Zdravotnické zařízení 

pověřena vyřizovat 

Kontaktní osobou Laboratoře je:
adresa: 

5.2. Není-li dále stanoveno jinak, jsou smluvní strany povinny během plnění této smlouvy                    
i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s jejím plněním. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být 
učiněno písemně.  

5.3. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijdou ony, 
jejich pověření zaměstnanci nebo spolupracující osoby do styku s osobními nebo 
citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, či nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušily 
zákon č. 110/2019 Sb. či obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Stejně tak se 
zavazují poučit dotčené subjekty osobních údajů o jejich právech souvisejících 
s osobními údaji a jejich zpracováním. Smluvní strany jsou povinny zachovávat 
mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této 
smlouvy. 

5.4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
ke smlouvě podepsanými oběma smluvními stranami. 

5.5. Pokud je nějaké ustanovení této smlouvy nebo se stane neplatným, neúčinným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost, účinnost či vynutitelnost zbývajících ustanovení 
této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít dodatek k této 
smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné, neúčinné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému 
účelu takto nahrazovaného ustanovení. 
  



Stránka 5 z 5 
 

 

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
  

 
 
      V Ústí nad Labem dne 1. 2. 2021 

 
 
 

...................................................................... 
         Zdravotní ústav se sídlem  
                 V Ústí nad Labem 

 
 
 

                Ing. Pavel Bernáth  
                           ředitel 

 
           V Rumburku dne 1. 2. 2021  

 
 
 

 .................................................................... 
 Krajská majetková, příspěvková 

organizace,  
 středisko Lužická nemocnice 

Rumburk
 
  

MUDr. Petr Malý, MBA 
ředitel střediska 

Lužická nemocnice Rumburk 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Jmenovací dekret 
Příloha č. 2: Ceník 


